
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Тейковского муниципального района  

«Большеклочковская  средняя общеобразовательная школа» 
Ивановская область, ТТейковский район, д. Б.Клочково, ул. Центральная, д.53-а 

тел./факс:8(49343) 4-87-33, mbsoch@yandex.ru 

 

 

Приказ  

 

от 27.01.2023 года                                                                              №13 

 
 

О создании центров образования  

естественно-научной и технологической направленностей  

«Точка роста» в 2023 году 

 

На основании распоряжения администрации Тейковского 

муниципального района от 21.12.2020 № 612-р «Об утверждении комплекса 

мер по созданию и функционированию в Тейковском муниципальном районе 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2021-2023 годах», в целях реализации 

федерального и регионального проектов  «Современная школа» 

национального проекта «Образование», совершенствования условий для 

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в 

освоении учебных предметов естественно-научной и технологической 

направленностей, программ дополнительного образования естественно-

научной и технической направленностей, а также для практической 

отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», 

«Биология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в 2023 году центр  образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ 

Большеклочковской СОШ. 

Создать рабочую группу по созданию Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей "Точка роста":   

- Сорокина Л.Н.. - заместитель директора школы по УВР, 

- Замилева Т.В., - заместитель директора по воспитательной работе,  

- Хворостухина О.Н. - учитель биологии,  

- Яковлева Е.А.. - учитель физики.  

mailto:mbsoch@yandex.ru


 

2. При организации работы по созданию центров естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр «Точка 

роста») руководствоваться: 

- Положением о Центре «Точка роста» на территории Ивановской 

области в 2021 - 2023 годах, показателями деятельности Центров «Точка 

роста», утвержденным приказом Департамента образования Ивановской 

области от 26.01.2021 № 59-о «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Ивановской области, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка Роста» в 2021-2023 

годах»; 

- Комплексом мер («дорожной картой») по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях Тейковского 

муниципального района центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в 2021-2023 годах, утвержденным 

распоряжением администрации Тейковского муниципального района от 

21.12.2020 № 612-р. 

3. Назначить Замилеву Татьяну Викторовну, заместителя директора по 

воспитательной работе,  руководителем центра образования естественно-

научной и технологической направленностей (куратора, ответственного за 

функционирование и развитие)  в 2023 году. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

МП директор школы:              ____ ______    Курицын С.Н. 
 


		2023-05-29T23:53:00+0300
	Курицын С.Н.




